CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 033/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como ao Senhor Secretário Municipal de Obras,
solicitando completação de calçamento para o trecho que liga o Bairro de
Santa Rosa à Localidade de Cedro, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13
de agosto de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

O trecho que liga o Bairro de Santa Rosa, neste Município, à Localidade
de Cedro é caracterizado por solo argiloso, ou seja, com forte presença de
barro e lama. Desse modo, apresenta-se como impróprio para a utilização
diária por pedestres, carroceiros e condutores de veículos automotores.

Tendo observado tal cenário e, ainda, que suas populações utilizam
constantemente esse trecho, em face de atividades de comércio, e para outros
fins, percebi a necessidade de se melhorar as condições da via, como forma de
tornar esse fluxo diário de habitantes mais produtivo e, assim, mais viável para
todos, não só do ponto de vista econômico, mas também visando ao bem-estar
das comunidades.

Face ao exposto, conto com o beneplácito dos nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13

de agosto de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador